
EXP. No. CSM-2022-049

FECHA 17/03/2022

NRD N/T

FORM. NO. S/N D/F 01/02/2022

RPE DGII (Itbis / Anticipo) TSS
REGISTRO 

MERCANTIL 
DECLARACIÓN 

JURADA SIMPLE
CARTA COMPROMISO

EVS FILMS PRODUCCIÓN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RECICLA2, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

BIG FILMS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 6 SERV.

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE ASESORÍA, GRABACIÓN Y PRODUCCIÓN DE 
VIDEOS PARA SEIS (6) ACTIVIDADES DE BIENESTAR 2022 

* VER MÁS DETALLES EN TDR

RD$85,000.00 RD$510,000.00

Marca: N/A
Entrega: Según las 
condiciones descritas en 
las especificaciones 
técnicas 
Garantía: 30 días
Cumple: Sí

RD$95,000.00 RD$570,000.00

Marca: N/A
Entrega: Según las condiciones descritas en las 
especificaciones técnicas 
Garantía: 30 días
Cumple: No

RD$113,333.33 RD$680,000.00

Marca: N/A
Entrega: Según las 
condiciones descritas en 
las especificaciones 
técnicas 
Garantía: 3 meses
Cumple: Sí

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) 

TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Comentario: Comentario: Comentario:

OFERTAS EVALUADAS POR LA GERENCIA DE EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO Y CLIMA ORGANIZACIONAL 

RD$680,000.00

RD$122,400.00

RD$802,400.00

Crédito a 30 días

Revisado  por:         
Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora                                     

Alondra A. Alcántara
Analista RD$91,800.00

Crédito a 30 días

RD$672,600.00RD$601,800.00

Crédito a 60 días 

* No cumple porque no incluye;  Conceptualización y creatividad del 
evento.
• Plan de trabajo integrando suplidores y colaboradores del 
Poder Judicial.
• Programa y guion técnico.
• La producción comprende la grabación y los procesos 
necesarios para que la misma se realice en forma apropiada, 
incluidas las pruebas de los equipos de sonido, iluminación e 
imagen y los ensayos de los parlamentos (en caso necesario).
• Reuniones de planificación y seguimiento al plan de trabajo 
con el equipo del Poder Judicial y suplidores (en caso de que 
aplique).
• Coordinación de servicios audiovisuales (sonido, grabación 
transmisión virtual, grabaciones de exteriores).
• Coordinación con el equipo interno del Poder Judicial para 
transmisión virtual.
• Entrega de resumen audiovisual y cápsulas para la 
divulgación por parte del Poder Judicial en el formato para 
redes sociales.
• Manejo ético y discreto de informaciones y materiales 
propiedad del Poder Judicial.
• El material final de cada actividad debe ser aprobado por los 
peritos antes de su publicación.
• El productor debe entregarnos producto final de cada 
actividad 

RD$102,600.00

RD$570,000.00

No. Cant. UNIDAD DESCRIPCIÓN

RD$510,000.00
Preparado por:

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

EVS FILMS PRODUCCIÓN, SRL RECICLA2, SRL BIG FILMS, SRL

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

01/03/2022

EMPRESAS INVITADAS: 
ONCE (11) 

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

OTROS (ESPECIFICAR)

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO P/ ACTIVIDADES DE BIENESTAR 2022.

 VALIDACIÓN DE CREDENCIALES
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